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AKTUALNOŚCI

W dniu 27 sierpnia 2024 r. w Urzędzie
Gminy Kołbiel odbyła się oficjalne wrę-
czenie aktu powierzenia stanowiska oraz
uroczystość wręczenia aktów nadania
stopnia awansu zawodowego nauczy-
cielom mianowanym.

Wójt Gminy Kołbiel Sylwester Winek w obecno-
ści dyrektora Gminnego Zespołu Ekonomiczno-
Administracyjnego Szkół w Kołbieli Anny
Czarneckiej-Markowskiej, dyrektorów szkół 
z gminy Kołbiel oraz nauczycieli, którzy w czer-
wcu 2024 r. zdali egzamin przed Komisją Egzami-
nacyjną dla nauczyciela ubiegającego się 
o stopień awansu zawodowego nauczyciela mia-
nowanego, wręczył akty powierzenia stanowiska
dyrektora Szkoły Podstawowej im. Kawalerów 
Orderu Uśmiechu w Rudzienku Annie Osińskiej-
Kostyra  oraz akt powierzenia stanowiska dyrek-

tora Szkoły Podstawowej im. ks. Jana Twardow-
skiego  w Człekówce Małgorzacie Szostak. Panie
funkcję dyrektora będą sprawować przez kolejne
5 lat, tj. do 31 sierpnia 2029 r. 

Z rąk wójta Sylwestra Winka akty mianowa-
nia otrzymali nauczyciele, którzy w wyniku po-
stępowania egzaminacyjnego, które odbyło się 26
czerwca 2024 r., uzyskali stopień nauczyciela mia-
nowanego. Zgodnie z art. 15 ustawą z dnia 26
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, po wręczeniu
aktów, nauczyciele złożyli ślubowanie według
roty zawartej w ww. ustawie. 

Wójt pogratulował nauczycielom awansu za-
wodowego, podziękował za ich dotychczasową
pracę oraz życzył dalszych sukcesów w życiu za-
wodowym i osobistym.

W tym roku akt mianowania odebrało 6 nau-
czycieli. Wśród nauczycieli, którzy otrzymali
awans zawodowy byli:

• Marzena Bogumiła Mucha - nauczyciel świet-
licy szkolnej w Szkole Podstawowej im. Armii Kra-
jowej w Kołbieli; 
• Olga Aneta Zduńczyk - nauczyciel wychowania
przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. Armii
Krajowej w Kołbieli;
• Anna Rola - nauczyciel współorganizujący
kształcenie i edukacji wczesnoszkolnej w Szkole
Podstawowej im. Armii Krajowej w Kołbieli;
• Monika Czajka - nauczyciel współorganizujący
kształcenie i terapeuta integracji sensorycznej 
w Szkole Podstawowej im. Kawalerów Orderu
Uśmiechu w Rudzienku;
• Dorota Maria Kamińska – nauczyciel logopeda
w Gminnym Przedszkolu w Kołbieli;
• Justyna Majchrzyk - nauczyciel wychowania
przedszkolnego w Gminnym Przedszkolu w Koł-
bieli. Anna Czarnecka-Markowska, 

GZEAS, UG Kołbiel

Awanse oraz powierzenie
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WSZYSTKIEGO NAJLEPSZEGO
Szanowni Państwo, Dyrektorzy, Nauczyciele 
i Wychowawcy, Pracownicy Oświaty, 
Drodzy Rodzice i Uczniowie

Z okazji rozpoczęcia roku szkolnego 2024/2025 życzę
wszystkim uczniom, by zdobywanie wiedzy było nieu-

stającą przygodą, rozwijaniem własnych uzdolnień i zainteresowań. Drodzy
Uczniowie, niech nadchodzące miesiące intensywnej pracy będą przepełnione
radością i satysfakcją z osiąganych efektów, a szkoła niech będzie miejscem,
do którego z chęcią będziecie przychodzić. 

Szanowni Rodzice, życzę cierpliwości i sił do wspierania rozwoju swoich
pociech. Życzę, by sukcesy Waszych dzieci były powodem do dumy, zaś szkoła
była dla Państwa miejscem otwartym i przyjaznym. 

Wszystkim Dyrektorom, Nauczycielom i Wychowawcom  życzę zadowo-
lenia z wypełniania zadań edukacyjnych i wychowawczych oraz wielu sukce-
sów zawodowych i dobrej współpracy.

Całej społeczności szkolnej, wszystkim Pracownikom składam serdeczne
życzenia sukcesów i pomyślności w realizacji celów.

Niech rok szkolny 2024/2025 będzie owocnym, spokojnym i bezpiecz-
nym czasem dla każdego z nas! Sylwester Winek

Wójt Gminy Kołbiel

Termin składania wniosków od 01.08.2024 r. 
do 30.09.2024 r.

Wniosek o wypłatę bonu energetycznego złożony
po terminie pozostawia się bez rozpoznania.
Wniosek o wypłatę bonu energetycznego rozpat-
ruje się w terminie 60 dni od dnia jego prawidło-
wego złożenia.

Dodatek przysługuje gospodarstwu domo-
wemu, którego przeciętne miesięczne dochody
obliczone na podstawie dochodów z roku 2023
w oparciu o ustawę o świadczeniach rodzin-
nych nie przekraczają 2.500,00 zł w gospo-
darstwie jednoosobowym albo 1.700,00 zł na
jedną osobę w gospodarstwie wieloosobo-
wym. W przypadku przekroczenia kryterium
dochodowego wysokość dodatku zostanie ob-
liczona w postaci tzw. „złotówka za złotówkę”
(nie mniej niż 20,00 zł).

Ustawa przewiduje zróżnicowanie stawki bonu
energetycznego i dokonuje podziału na 4 grupy
gospodarstw domowych:
- dla jednoosobowego gospodarstwa domowego
– 300 zł;
- dla gospodarstwa domowego składającego się
z 2 do 3 osób – 400 zł;
- dla gospodarstwa domowego składającego się
z 4 do 5 osób – 500 zł;
- dla gospodarstwa domowego składającego się
z co najmniej 6 osób – 600 zł.

W przypadku gdy główne źródło ogrzewania
danego gospodarstwa domowego jest zasi-
lane energią elektryczną i jest wpisane lub
zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjno-
ści budynków, o której mowa w art. 27a ust.
1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspie-
raniu termomodernizacji i remontów oraz o
centralnej ewidencji emisyjności budynków
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2496), do dnia 1 kwiet-
nia 2024 r., albo po tym dniu – w przypadku
głównych źródeł ogrzewania zgłoszonych lub
wpisanych po raz pierwszy do centralnej ewi-
dencji emisyjności budynków, o których
mowa w art. 27g ust. 1 tej ustawy, bon ener-
getyczny przyznaje się w wysokości:
- 600 zł – gospodarstwu domowemu jednooso-
bowemu;
- 800 zł – gospodarstwu domowemu wielooso-
bowemu składającemu się z 2 do 3 osób;

- 1000 zł – gospodarstwu domowemu wielooso-
bowemu składającemu się z 4 do 5 osób;
- 1200 zł – gospodarstwu domowemu wielooso-
bowemu składającemu się z co najmniej 6 osób.

Pamiętaj! Ustawa o bonie energetycznym sta-
nowi, że jedna osoba może wchodzić w skład
tylko jednego gospodarstwa domowego. W przy-
padku gdy wniosek o wypłatę dodatku dla gos-
podarstwa domowego wieloosobowego złożyła
więcej niż jedna osoba, dodatek ten przyznawany
jest wnioskodawcy, który złożył taki wniosek jako
pierwszy.

Wnioski oraz więcej informacji można uzyskać 
w Urzędzie Gminy w Kołbieli w pokoju nr 20 lub
telefonicznie 25 757 39 97 wew. 5

GOPS, Urząd Gminy w Kołbieli

BON ENERGETYCZNY
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W dniu 10 września 2024 r. odbyła się
uroczystość przekazania średniego sa-
mochodu ratowniczo-gaśniczego dla
Ochotniczej Straży Pożarnej w Kątach.

Ten zakup to efekt realizowanego projektu pn.
„Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśni-
czego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kątach”
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego w ramach Priorytetu II:
„Fundusze Europejskie na zielony rozwój Mazow-
sza”, Działania 2.4: „Dostosowanie do zmian kli-

matu”, programu Fundusze Europejskie dla Ma-
zowsza 2021-2027.

W uroczystości przekazania udział wzięli:
Wójt Gminy Kołbiel Sylwester Winek i druho-
wie Ochotniczej Straży Pożarnej w Kątach na
czele z Prezesem OSP Krzysztofem Jastrzęb-
skim oraz zaproszeni goście: Bożena Żela-
zowska - Wiceminister Kultury i Dziedzictwa
Narodowego,  Ilona Soja-Kozłowska - Dyrek-
tor Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Progra-
mów Unijnych oraz w imieniu Marszałka
Województwa Mazowieckiego Marcin Pawlak

– Dyrektor Departamentu Cyfryzacji, Geodezji
i Kartografii . 

Głównym celem projektu jest poprawa efek-
tywności zapobiegania katastrofom naturalnym,
powodziom i pożarom oraz zwiększenie skutecz-
ności akcji ratowniczych na Mazowszu.
WARTOŚĆ PROJEKTU: 1 249 035,00 PLN
WYSOKOŚĆ WKŁADU FUNDUSZY EUROPEJ-
SKICH: 624 517,50 PLN 

Samochód współfinansowano ze środków
Samorządu Województwa Mazowieckiego w ra-
mach zadania OSP- edycja 2024 UG Kołbiel

PRZEKAZANIE SAMOCHODU 

16 września wójt gminy Sylwester Winek  razem ze skarbnik
Jolantą Wąsowską uczestniczyli w podpisaniu umów na reali-
zację zadań wspieranych przez Sejmik Województwa Mazo-
wieckiego. 

Wydarzenie odbyło się w Centrum Kultury i Sportu w Garwolinie. W uro-
czystości wzięli udział Janina Ewa Orzełowska - członek Zarządu Woje-
wództwa Mazowieckiego oraz Krzysztof Żochowski - radny Sejmiku
Województwa Mazowieckiego. Serdecznie dziękujemy za wsparcie 
w wysokości 199 573 zł, które zostanie przeznaczone na remont świetlicy
wiejskiej w Rudzienku. UG Kołbiel

DOTACJA NA REMONT ŚWIETLICY W RUDZIENKU



AKTUALNOŚCI

- 5 -

Informujemy, że w związku ze zmianą ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku
o wspieraniu termomodernizacji i remontów od 1 lipca 2021 r. właściciele
lub zarządcy budynków, lokali muszą złożyć deklarację o źródłach ciepła 
lub źródłach spalania paliw.

Za wdrożenie, uruchomienie i prowadzenie CEEB odpowiedzialny jest
Główny Inspektor Nadzoru Budowlanego.
Mieszkańcy, którzy złożyli deklaracje po 1 lipca 2021 r. i nie wymienili źródła
ciepła na nowe, nie muszą składać dokumentu ponownie.

Nowe źródło ciepła/spalania paliw należy zgłosić  w terminie 14 dni od dnia
jego uruchomienia.

W jaki sposób można złożyć deklarację?
-w formie elektronicznej na stronie https://zone.gunb.gov.pl/ 
-w formie papierowej- wypełniony dokument można wysłać listem albo zło-
żyć osobiście      w Urzędzie Gminy w Kołbieli pokój nr 3 (kontakt tel. 25 757-
39-92 wew. 4 lub 115, e-mail: czystepowietrze@kolbiel.pl )

Magdalena Bieńkowska, UG Kołbiel

W każdy poniedziałek siadam za biurkiem w po-
koju nr 28 w budynku naszej gminy, siadam i cze-
kam… Przez ostatnie tygodnie odwiedziło mnie
naprawdę wiele osób z tematami, jakich nie
można się spodziewać, tematami, jakie czasem
zwalały z nóg. Każdy dyżur to godziny rozmów, 
a następnie pisanie wiadomości, przekazywanie
informacji do odpowiednich departamentów 
w gminie. Już niebawem na tapet wzięty będzie
budżet dla naszej gminy, dla całej naszej gminy
i pierwszy raz będę miał tak wielki ogląd na to, 
co trzeba i gdzie warto coś zrobić, a także co nie-
koniecznie popularne do zrobienia, ale niezbędne.
Do gminy wpłynęło wiele wniosków budżeto-
wych, bardzo wiele  i powiem jedno… Będzie 
to trzeba sprawiedliwie podzielić, zadecydować,

co i gdzie przeznaczyć, gdzie przerzucić pienią-
dze i uwaga… Trzeba będzie to zrobić tak, aby nie
było, że faworyzowana jest tylko jedna część na-
szej gminy. Na tym polega demokracja, w miarę
możliwości sprawiedliwie, w miarę możliwości 
z myślą o wszystkich, a nie o wybranych. Ważne,
aby gmina rozwijała się równomiernie, aby
wszyscy mieszkańcy mieli coś z płacenia podat-
ków, ważne, aby decyzje budżetowe były zwy-
czajnie… fair. Trzymajmy zatem kciuki za uczciwy
budżet. Marzę o tym, aby każda wioska poczuła
się ważna,  bo dla mnie każda jest ważna tak
samo, wszak to jest moja Kołbielszczyzna, mój
dom. 

Przewodniczący Rady Gminy Kołbiel 
Konrad Kurdej

OBOWIĄZEK 
złożenia deklaracji o źródłach ciepła

lub źródłach spalania paliw 

Z pamiętnika Przewodniczącego Rady Gminy 

Podziękowanie za Dożynki… 

Ilekroć jestem gdzieś w kraju, ilekroć ktoś mnie pyta: „Skąd jesteś?” to
za każdym razem pada dumna odpowiedź: „Jestem z Kołbielszczyzny”. 
Od razu też zarzucam temat: „Czy wiesz jaki to region? Jakie cudne stroje?
Jaka świetna kultura?” Tak, drodzy sąsiedzi, jestem dumny z bycia koł-
bielaninem… Mało osób wie, ale ja stąd od wielu, bardzo wielu lat rodem
i znam wiele historii naszych okolic od rdzennych mieszkańców, ale ja nie
o tym teraz… 

Dziękuję za kolejne dożynki, dziękuję, że mogłem uczestniczyć, dzię-
kuję za organizację i za udział każdego z mieszkańców i każdego z gości…
Ten dzień to jeden z bardzo niewielu, jakie traktuję na zasadzie „niech się
wali, niech się pali, a ja będę, muszę, to moja tradycja i moje dziedzictwo”.
Wierzę, że będziemy mogli jeszcze nieraz dumnie i z radością obchodzić

to święto i że jeszcze wielu gości nas odwiedzi i opowie o tym, co dzieje
się rokrocznie w malowniczej Kołbieli. Tak, nasze dożynki to ogromne
święto, Nasze Święto! Dziękuję Wam wszystkim za to Święto. 

Wasz sąsiad, a przy okazji i Radny, Konrad Kurdej.
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Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czys-
tości i porządku w gminach wprowa-
dzona ustawą z 7 lipca 2022 r. o zmianie
ustawy – Prawo wodne oraz niektórych
innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549)
nałożyła na gminy obowiązek systema-
tycznej kontroli związanych z pozbywa-
niem się z terenu nieruchomości
nieczystości ciekłych.

Gmina jest zobowiązana do kontroli wszystkich
istniejących zbiorników bezodpływowych i przy-
domowych oczyszczalni ścieków (w tym działki
letniskowe i działalności gospodarcze) co naj-
mniej raz na dwa lata (zgodnie z art. 6 ust. 5a oraz
5aa ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzyma-
niu czystości i porządku w gminach ).

Na terenie gminy Kołbiel  od października 2023 r.
trwają  kontrole w zakresie opróżniania zbiorni-
ków bezodpływowych i przydomowych oczysz-
czalni. Kontrole polegają na :
• wezwaniu właściciela nieruchomości do Urzędu
Gminy Kołbiel celem przedłożenia zawartej
umowy z przedsiębiorcą oraz okazaniu dowodów
potwierdzających uiszczanie opłat za tę usługę
(rachunki, faktury VAT). Należy pamiętać,
że posiadane rachunki muszą potwierdzać regu-
larność wywozu ścieków,
• kontroli pracowników Urzędu Gminy w Kołbieli
na kontrolowanej nieruchomości.

Zwracam się z prośbą do właściciela/współwła-
ściciela nieruchomości do stawienia się osobiście
w Urzędzie Gminy w Kołbieli  ul. Szkolna 1 , pokój
nr 3 (można przyjść zanim dostaną Państwo wez-
wanie ) celem przedłożenia:
1. zawartej umowy z przedsiębiorcą, który posiada
zezwolenia na świadczenie usług w zakresie
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub
osadników w instalacjach przydomowych oczysz-
czalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych
na terenie gminy Kołbiel (wykaz poniżej)
2. dowodów potwierdzających uiszczanie opłat
za ww. usługę (rachunki, faktury VAT) . Należy pa-
miętać, że posiadane rachunki muszą potwier-
dzać regularność wywozu ścieków,
3. faktur za zużycie wody za rok 2023/2024 
(w przypadku braku faktur można pobrać zesta-
wienie zużycia wody w pokoju nr 2).

Proszę także o przygotowanie takich informacji:
- pojemność zbiornika, 
- częstotliwość opróżniania zbiornika,
- technologia wykonania zbiornika (np. kręgi be-
tonowe, gotowy betonowy, metalowy, tworzywo
sztuczne, zalewane betonem, inny rodzaj),
- w przypadku przydomowej oczyszczalni ście-
ków podać typ (np. biologiczna, drenażowa)

- np. atest lub certyfikat zbiornika.
Usługę wywozu ścieków mogą wykonywać je-
dynie przedsiębiorcy posiadający zezwolenie
na prowadzenie działalności w zakresie opróż-
niania zbiorników bezodpływowych i transportu
nieczystości ciekłych wydane przez wójta
gminy Kołbiel.  

Prosimy Państwa o współpracę i udostępnie-
nie niezbędnych dokumentów będących przedmio-
tem kontroli. Osoby, które nie mają jeszcze
podpisanych umów na opróżnianie zbiorników bez-
odpływowych lub osadników z przydomowych
oczyszczalni ścieków, powinny to uczynić nie-
zwłocznie.

W przypadku posiadania przydomowych
oczyszczalni ścieków należy również pamiętać
o obowiązku pozbywania się osadów ściekowych
(zgodnie z instrukcją eksploatacji przydomowej
oczyszczalni ścieków), co również musi zostać
odpowiednio udokumentowane poprzez podpi-
sanie umowy na wywóz osadów ściekowych. Ko-
nieczne jest także posiadanie dowodów
uiszczania opłaty za tę usługę.

Dodatkowe informacje w tej sprawie można uzys-
kać w Urzędzie Gminy w Kołbieli pokój nr 3 lub  tele-
fonicznie pod numerem: 25 757 39 92 wew. 4 lub 115

Magdalena Bieńkowska, UG Kołbiel

KONTROLE

Lp. Nazwa przedsiębiorcy Adres Telefon

1 PreZero Service Centrum Sp. Z O.O. ul. Łąkoszyńska 127, 99-300 Kutno (22) 710-10-80

2 P.P.H.U. LEKARO Jolanta Zagórska Wola Ducka 70A, 05-408 Glinianka (22) 789-02-79

3 REMONDIS Otwock Sp. Z O.O. ul. Johna Lenona 4, 05-400 Otwock (22) 779-50-01

4 Sklep Ogrodniczo-Przemysłowy Krupa Sylwester Sufczyn 76, 05-340 Kołbiel 695-472-128, (25) 752-74-95

5 MAXI-LUX Krzysztof Jarosiński Dobrzyniec ul. Wawrzyniecka 78, 05-340 Kołbiel 502-135-105

6
Skup Żywca i Sprzedaż Półtusz

Handel Mięsem i Wyrobami Mięsnymi Marek Mazek
Lubice 63, 05-340 Kołbiel

692-231-231
(25) 757-39-35

7
Usługi Transportowe Asenizacyjne
Roboty Ziemne Henryk Zadrożny

Kąty ul. Królewska 54, 05-340 Kołbiel 509-138-957

8 Usługi Asenizacyjne Adam Mielcuch ul. Wrzosowa 45a, 05-430 Celestynów 604-461-237, (22) 789-72-51

9 Usługi Asenizacyjne Artur Kurek ul. Zamoyskiego 2, 05-340 Kołbiel 600-108-956

10 Ekolider Jarosław Wyglądała Lucin 4, 08-400 Garwolin (25) 683-09-53

11 WC Serwis Sp. Z O.O. Sp. komandytowa ul. Szybowa 2, 41-808 Zabrze (32) 278-45-31

12 TOI TOI Sp. Z O.O. ul. Płochocińska 29, 03-044 Warszawa (22) 614-59-79

13 ALANDA Dobosz Krzysztof Karolina ul. Główna 108, 05-300 Mińsk Mazowiecki 607-226-866, (25) 758-11-55

14 Spm-Trans Przemysław Piechoski Karolina ul. Główna 104, 05-300 Mińsk Mazowiecki 511-016-502

15 mToilet Sp. Z O.O. ul. Toruńska 31, 03-226 Warszawa 538-140-239

16 WCTRON Sp. Z O.O. Wybrzeże Juliusza Słowackiego 9, 50-406 Wrocław 800-808-308, 571-294-355

17 BartexCar- Bartłomiej Żelazo Warszawice 6A, 08-443 Sobienie Jeziory 781-763-124

18 EKOTRANS Sp. Z O.O. ul. Turystyczna 23, 05-660 Warka 692-400-717

19 Usługi Ascenizacyjne  Artur Gwardys Otwock Mały, ul. Zacisze 19, 05-480 Karczew 519-052-367

20 Usługi Ascenizacyjne Bartłomiej Kwiatkowski Regut  ul. Jagodowa 6, 05-430 Celestynów 510-445-549
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AKTUALNOŚCI

Informujemy, iż w ramach porozumienia między gminą Kołbiel
a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej od 2021 r.  funkcjonuje w naszym urzędzie gminy punkt
informacyjno-konsultacyjny dla zainteresowanych dofinanso-
waniem mieszkańców. 

Celem programu jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji
gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywno-
ści energetycznej budynków mieszkalnych jednorodzinnych już istniejących. 

Pomagamy mieszkańcom w zakresie informowania na temat możliwo-
ści skorzystania z Programu, wsparcia w zakresie przygotowania i złożenia
wniosku o dofinansowanie, rozliczenia przyznanego dofinansowania, przy-
gotowania wniosków o płatność oraz kompletowaniu wymaganych doku-
mentów. 

Mieszkańcy zainteresowani udziałem w programie „Czyste powietrze”
mogą uzyskać informację o zasadach dofinansowania:
• osobiście w  Urzędzie Gminy w Kołbieli - pokój nr 3,  
•  telefonicznie:  25 757-39-92 wew. 4 lub 115,
• e-mail: czystepowietrze@kolbiel.pl

Punkt informacyjny czynny jest: poniedziałek: 9.00 - 18.00;  
wtorek- czwartek : 08:00-16:00; piątek : 08:00- 15:00

W związku z bardzo dużym zainteresowaniem Programem  pomoc przy
wypełnieniu wniosku możliwa będzie jedynie po uprzednim telefonicznym
lub e-mailowym uzgodnieniu terminu  i godziny. Korzystanie z działań pun-
ktu konsultacyjno-informacyjnego jest bezpłatne.

Magdalena Bieńkowska, UG Kołbiel

Pod koniec sierpnia Gminna Komisja Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych
zorganizowała kolejną czterodniową wy-
cieczkę dla rodzin dysfunkcyjnych. 

Program wycieczki obejmował zwiedzanie Gdyni,
wejście na Kamienną Górę, Oceanarium, „Dar Po-
morza”, zwiedzanie Krynicy Morskiej, rejs stat-
kiem w kierunku Fromborka oraz Muzeum i Pola
Bitwy Pod Grunwaldem. Rodziny miały możliwość
wspólnego spędzenia czasu, integrację podczas
wspólnych wycieczek i zabaw. Chętni rodzice
wzięli udział w mitingu otwartym w Krynicy Mor-
skiej. Kolejną niespodzianką od członków grupy
„Barka” i „Przystań” było zorganizowanie we-
wnętrznego otwartego mitingu rocznicowego, 
na którym padło wiele ciepłych i wspierających

słów. Podczas wyjazdu rodziny mogły korzystać
ze wsparcia psychologa i założycieli grup ,,Barka”
i ,,Przystań”. Zakończenie wyjazdu umiliło
wspólne spotkanie i wręczenie prezentów

dla najmłodszych. Gminna Komisja Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych dziękuje uczestni-
kom za mile spędzony czas. 

Marta Przyczka- psycholog GKRPA

CZYSTE POWIETRZE

Rodzinna wycieczka

Zapraszamy mieszkańców gminy Kołbiel na spotkanie informacyjne 
poświęcone programowi priorytetowemu „Czyste Powietrze”. 

Spotkanie odbędzie się w dniu 7 października 2024 r. godz. 17:30 
– Urząd Gminy w Kołbieli ul. Szkolna 1, sala konferencyjna nr 13.

Na spotkaniu dowiecie się Państwo m.in. kto może ubiegać się o dofinansowanie,  jak wyliczyć kwotę dotacji, 
na które działania można uzyskać zwrot z programu. Zostaną omówione zmiany w programie, 

które obowiązują od dnia 14 czerwca 2024 r. Serdecznie zapraszamy

ZAPRASZAMY NA SPOTKANIE
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OŚWIATA

W lipcu Szkoła Podstawowa im. Kawale-
rów Orderu Uśmiechu w Rudzienku wy-
grała projekt ,,W zasięgu Sportu'', dzięki
temu 2 września 2024 r. na długo zapad-
nie w naszej pamięci. 

Dla całej społeczności szkolnej był to bardzo
podniosły i radosny początek roku szkolnego.
Rozpoczęliśmy go z większym entuzjazmem niż
zawsze, bo spełniło się nasze marzenie. Ogrom-
nym pragnieniem szkoły było posiadanie dobrze
wyposażonej przestrzeni sportowej, aby dzieci
uczęszczające do naszej placówki miały równe
szanse. Dzięki Fundacja 4F Pomaga i projektowi
"W zasięgu sportu" zyskaliśmy wielofunkcyjne
boisko oraz przestrzeń rekreacyjno-sportową.
Uroczystość otwarcia boiska swoją obecnością
uświetnili wybitni sportowcy. Dzieci trenowały
pod okiem reprezentantów Polski w Amp Fut-
bol Polska, siatkarzy klubu PGE Projekt War-
szawa, łyżwiarki szybkiej Natalii Maliszewskiej,
sprinterów Martyny Kotwiły i Dariusza Kowa-
luka, biegacza Mateusza Borkowskiego oraz
Mistrza Świata i Mistrza Polski w basketball
Pawła Kidonia, robiącego magiczne tricki z piłką
do koszykówki.

Wydarzenie poprowadził Przemysław
Świercz - były kapitan Reprezentacji Polski w Amp
Futbolu.

Mamy nadzieję, że nowa przestrzeń spor-
towa pozwoli uczniom osiągać coraz lepsze wy-
niki w sporcie, a może otworzy drogę do kariery
sportowej.

Justyna Czekirda, SP Rudzienko

WIELKIE OTWARCIE BOISKA
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OŚWIATA

W niedzielę 1 września delegacja
uczniów i nauczycieli wraz z panią dy-
rektor miała przyjemność uczestniczyć
w uroczystości nadania Orderu Uśmie-
chu wybitnemu sportowcowi Robertowi
Lewandowskiemu oraz obchodach 65-
lecia Klubu Varsovia.

Nasi uczniowie uczestniczyli w ceremoniale wrę-
czenia Orderu Uśmiechu. Wydarzenie uświetni-
liśmy prezentacją sztandaru szkoły, a uczennica
klasy 8 Wiktoria Żurawska wygłosiła pierwszą
laudację na cześć nowego Kawalera Orderu
Uśmiechu. Nasi uczniowie mieli okazję spotkać
i porozmawiać nie tylko z Robertem Lewandow-
skim, ale także z Anną Dymną- aktorką, Anną
Marią Wesołowską - sędziną czy Markiem Mi-
chalakiem - Kanclerzem Międzynarodowej Kapi-
tuły Orderu Uśmiechu

Jest to ogromne wyróżnienie i jesteśmy
dumni, że zostaliśmy wybrani do tej zaszczytnej
roli. Jednak to nie był przypadek, ponieważ to
Szkoła Podstawowa im. Kawalerów Orderu
Uśmiechu w Rudzienku była jedną z tych, które 
w 2017 roku napisały list do Międzynarodowej Ka-
pitału Orderu Uśmiechu o przyznanie tego wyjąt-
kowego odznaczenia właśnie Robertowi
Lewandowskiemu.

Wspomnienia pozostaną z nami na zawsze, 
a z nimi piłka z autografem Roberta Lewandow-
skiego! Justyna Czekirda, SP Rudzienko

ORDER UCZNIÓW Z RUDZIENKA
DLA LEWANDOWSKIEGO
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OŚWIATA

Minęły nieubłaganie dwa miesiące cudownej letniej laby.

Wszyscy wypoczęci po wakacjach przybyli, aby wziąć

udział w uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego. 

Społeczność szkolna odśpiewała hymn, po czym wysłuchała powitania

pani dyrektor. Gościem uroczystości, reprezentującym władze gminy,

była  sekretarz Honorata Tarnowska, która odczytała słowa wójta Syl-

westra Winka skierowane do uczniów, nauczycieli i rodziców.

SP Kąty

Rok szkolny rozpoczęty 

WAKACJE Z ŻYWIOŁAMI

Wakacje w Niepublicznym Przedszkolu Aka-
demia Smyka są zawsze pełne ekscytujących
przygód i niezapomnianych wrażeń. W tym
roku postanowiliśmy zgłębić tajemnice czte-
rech żywiołów: wody, ognia, powietrza 
i ziemi. Każdy tydzień przynosił nowe odkrycia
i doświadczenia, które zachwycały naszych
małych naukowców i poszukiwaczy przygód.

Doświadczenia i Eksperymenty
Dzieci mogły uczestniczyć w fascynujących eks-
perymentach związanych z każdym z żywiołów,
tworzyły własne miniwulkany, badały właściwo-
ści wody, poznawały siłę wiatru oraz odkrywali
tajemnice gleby i roślin.

Zabawy Ruchowe 
i Ćwiczenia Gimnastyczne
Każdy żywioł był inspiracją do aktywności 
fizycznych. Dzieci wzięły udział w zaba-
wach na świeżym powietrzu, takich jak wy-
ścigi z wodą, ogniste tańce, loty na „skrzyd-
łach wiatru” oraz przygody w „ziemskich
labiryntach”.

Muzyczne Zabawy Badawcze
Muzyka to doskonały sposób na odkrywanie
świata. Dzieci miały okazję tworzyć instru-
menty muzyczne z naturalnych materiałów,
komponować własne utwory inspirowane ży-
wiołami oraz uczestniczyć w koncertach na
świeżym powietrzu.

Zabawy Sensoryczne
Zabawy sensoryczne pomagały dzieciom lepiej
zrozumieć i poczuć każdy z żywiołów a wszystko
to poprzez zabawy w piasku, eksperymenty, do-
tykanie różnych faktur i odkrywanie zapachów na-
tury.

Tegoroczne wakacje w Akademii Smyka to nie
tylko nauka, ale przede wszystkim świetna za-
bawa oraz okazja do rozwijania zainteresowań
oraz umiejętności. Naszym celem jest, aby dzieci
spędziły czas aktywnie, kreatywnie i z radością,
a jednocześnie dowiedziały się wielu ciekawych
rzeczy o otaczającym nas świecie.

Katarzyna Sibilska, 
Niepubliczne Przedszkole Akademia Smyka
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W tym roku minęło 80 lat od tragicznej
śmierci zakładników kołbielskich, miesz-
kańców gminy Kołbiel, zamordowanych
przez Niemców podczas II wojny świato-
wej. 

W ramach upamiętnienia tej tragedii złożyliśmy
kwiaty przy pomniku w Kołbieli, odwiedziliśmy
cmentarz w Skierniewicach, gdzie spoczywają
szczątki niektórych ofiar, a także zobaczyliśmy pa-
rowozownię w Skierniewicach. 
Historię tragicznie zmarłych mieszkańców Koł-
bieli przybliżył podczas mszy świętej proboszcz
ks. Krzysztof Abramowski. Następnie przenie-
śliśmy się pod pomnik przy ul. 1 Maja, gdzie wójt
gminy Sylwester Winek podkreślił naukę, jaka dziś
dla nas płynie z pamięci o tych wydarzeniach. Sto-
jąc przed pomnikiem, trudno było nie odczuwać
smutku  wywołanego tragicznym losem naszych
bliskich.

Atmosfera na cmentarzu w Skierniewicach
również była niezwykle poruszająca. Pamięć o tych,
którzy zginęli, była widoczna w każdym detalu. Na
grobach ułożyliśmy wieńce, kwiaty, znicze. 

Po odwiedzeniu cmentarza mieliśmy okazję
zwiedzić starą parowozownię w Skierniewicach.
Budynek ten jest świadectwem bogatej historii
kolei w tym regionie. W parowozowni zachowały
się oryginalne urządzenia i maszyny, a także stare

parowozy. Zwiedzanie jej było niezwykłym przej-
ściem w czasie i przypomniało o wspanialej tech-
nologii i historii tego miejsca. 

Dzień ten był pełen emocji. Z jednej strony
smutek przy wspominaniu ofiar II wojny świato-
wej, z drugiej strony fascynacja historią i techno-
logią. Pokazały one,  jak ważne jest pielęgnowanie
pamięci o przeszłości, aby chronić przyszłość.

Katarzyna Bajer

80. ROCZNICA ŚMIERCI ZAKŁADNIKÓW KOŁBIELSKICH

PAMIĘCI LEŚNIKÓW
13 września 2024 r. w Bocianie (gm. Kołbiel) obyła się
uroczystość upamiętniająca bestialsko zamordowa-
nych leśników Nowakowskich. W uroczystości wzięli
udział m.in. wójt Sylwester Winek, radny Rady Gminy
Kołbiel i sołtys Bociana Michał Retman oraz delegacje
ze szkół podstawowych w Kołbieli, Człekówce i Ką-
tach. Na uroczystości pojawiła się również praw-
nuczka Dobrosława Nowakowskiego Monika Orysztyn
wraz z mężem i córkami.

Rodzina Nowakowskich cieszyła się szacunkiem i zaufaniem. Byli
autorytetami w swojej dziedzinie, dbali o lasy, ale także o to, co naj-
ważniejsze – wolność i przyszłość Ojczyzny. Wieczorem 18 grudnia
1943 r. oprawcy odebrali życie Mieczysławowi i jego synowi 
Dobrosławowi w pobliżu ich domu. Co roku z inicjatywy Nadleśnictwa
Celestynów celebrowana jest pamięć o kołbielskich leśnikach.

Wydarzenie było zorganizowane przez Nadleśnictwo Cele-
stynów oraz Stowarzyszenie Kultury Mazowsza.   Katarzyna Bajer
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Święto Wojska Polskiego
W Kołbieli, tak jak w całej Polsce, Święto Wojska Polskiego 
to okazja do uczczenia bohaterstwa żołnierzy walczących o nie-
podległość i wolność naszej Ojczyzny. 

Uroczystości w Kołbieli zgromadziły mieszkańców przed pomnikiem ks. Igna-
cego Jana Skorupki, gdzie głos zabrał wójt gminy Sylwester Winek, mówiąc 
o wartościach, jakimi są patriotyzm, honor, odwaga i poświęcenie. Przedstawi-
ciele samorządu oraz delegacje ze Szkoły Podstawowej w Kątach, gminy Kołbiel,
Akademii ,,Sokół" Kołbiel, Seniorów Sokoła Kołbiel, Skautek Kołbiel oddały hołd,
składając kwiaty i zapalając znicze. Następnie została odprawiona msza święta,
po której zgromadzeni wysłuchali koncertu patriotycznego w wykonaniu: Alicji
Kowalskiej (śpiew), Łukasza Kowalskiego (pianino) i Pawła Markiewicza (per-
kusja).              Katarzyna Bajer

W ramach tegorocznych Europejskich
Dni Dziedzictwa w malowniczym, zabyt-
kowym młynie hrabiego Zamoyskiego 
w Kołbieli miało miejsce wydarzenie,
które przyciągnęło zarówno mieszkań-
ców, jak i turystów z całego regionu. To
spotkanie, które tutaj odbywa się po raz
trzeci, miało na celu uczczenie lokalnej
historii i tradycji oraz promowanie dzie-
dzictwa kulturowego w unikalny sposób,
o czym wspomniał gość honorowy Syl-
wester Winek - Wójt Gminy Kołbiel.

Na uczestników czekało wiele atrakcji, w tym
przede wszystkim koncert muzyki ludowej, który
wprowadził wszystkich w klimat dawnych cza-
sów. Kapela ludowa, grająca tradycyjne melodie,
stworzyła atmosferę pełną radości i spontanicznej
zabawy, która towarzyszyła wydarzeniom sprzed
lat w okolicznych wsiach.

Wśród dodatkowych inicjatyw znalazły się
warsztaty malowania na chustach motywów z wy-
cinanek kołbielskich, bookcrossing, gdzie uczest-
nicy mogli zabrać ze sobą książkę lub się wymienić,
wspierając tym samym ideę dzielenia się literaturą. 

Nie zabrakło również stoisk rękodzielniczych 
i lokalnych twórców. Na placu przed młynem
można było podziwiać zabytkowe wozy strażackie
OSP Sępochów. Te imponujące pojazdy, doskonale
zachowane i odrestaurowane, przypominały o his-
torii ochotniczych straży pożarnych w regionie oraz
ich roli w społeczności lokalnej.

Impreza w młynie hrabiego Zamoyskiego to
nie tylko okazja do zabawy, ale również do reflek-
sji nad bogatą historią i tradycjami regionu. Wy-
darzenie to doskonale wpisało się w ideę
Europejskich Dni Dziedzictwa, przypominając 
o potrzebie zachowania dziedzictwa kulturowego
dla przyszłych pokoleń.

Spotkanie zostało, jak w poprzednich latach,
zainicjowane przez właściciela zabytkowego
obiektu Alexandra Sirotina. Katarzyna Bajer

U HRABIEGO
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Taneczne zakończenie długiego waka-
cyjnego weekendu odbyło się w nie-
dzielę 18 sierpnia w Radachówce. 

Wesoła atmosfera i pyszności przygotowane
przez Koło Gospodyń Wiejskich ,,W Dolinie
Świdra" przyciągnęły wielu mieszkańców mimo
ulewnego popołudnia. Zabawa trwała do późnych
godzin wieczornych. Katarzyna Bajer

TANIEC
W DESZCZU

27 lipca we wsi Bocian odbył się piknik
rodzinny. Tegoroczna edycja przebiegła
przy wzorowej współpracy Bociana z so-
łectwem Gózd oraz Skorupy reprezento-
wanymi kolejno przez sołtysów Witolda
Dziedzica i Jolantę Ryk. 

Na mieszkańców czekała cała masa atrakcji po-
cząwszy od dmuchawców, stoisk z animacjami,
po piana party, ognisko z kiełbaskami i wieczorną
potańcòwkę. Pogoda jak co roku dopisała, 
co przełożyło się na rekordową frekwencję wy-
darzenia. Serdeczne podziękowania za wsparcie
wydarzenia dla firm: WIELMEX, Kulfon, Bank Spół-
dzielczy oddział w Kołbieli, Piekarni Oskroba, DAX
Cosmetics, OSP Rudzienko oraz Gminnej Biblio-
teki Publicznej w Kołbieli z dyrektor Katarzyną
Bajer na czele - bez Was to wydarzenie nie byłoby
tak wyjątkowe. Do zobaczenia za rok! 

Michał Retman - sołtys wsi Bocian, 
wiceprzewodniczący rady gminy

TRZECI PIKNIK RODZINNY



- 14 -

WOKÓŁ NAS

W ostatnią niedzielę sierpnia (25.08.2024) odbyła
się długo wyczekiwana impreza dożynkowa, która
zgromadziła mieszkańców naszej gminy oraz oko-
licznych miejscowości. Uroczystość miała
miejsce na terenie targowiska gminnego, który
tego dnia tętnił życiem, kolorami i dźwiękami lu-
dowej i współczesnej rozrywkowej muzyki.

Obchody rozpoczęły się, celebrowaną przez
proboszcza parafii w Kołbieli ks. Krzysztofa Abra-
mowskiego, tradycyjną mszą świętą dziękczynną
za zebrane plony, po której odbył się barwny ko-
rowód dożynkowy. Przepięknie udekorowane
wozy oraz wieńce dożynkowe, symbolizujące te-
goroczne zbiory, przyciągnęły uwagę zarówno
młodszych, jak i starszych uczestników imprezy.
Na czele pochodu szli starosta i starościna do-
żynkowi: Aneta Rosłaniec i Łukasz Dąbrowski,
którzy przekazali chleb wypieczony z tegorocznej
mąki wójtowi gminy Sylwestrowi Winkowi, dzię-
kując w ten sposób za trud rolników.

Po oficjalnych uroczystościach rozpoczęła
się część rozrywkowa. Na scenie wystąpiły lo-

DOŻYNKI
GMINNO-PARAFIALNE 
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kalne zespoły folklorystyczne, które swoimi
występami porwały do tańca licznie zgroma-
dzonych gości. Nie zabrakło również tradycyj-
nych stoisk z rękodziełem, lokalnymi
specjałami oraz pokazami dawnych rzemiosł.
Dzieci natomiast cieszyły się z licznych atrak-
cji w wesołym miasteczku.

Wieczorem odbył się koncert gwiazdy wie-
czoru, czyli Cleo, który przyciągnął tłumy i za-
kończył się pokazem tańca z ogniem. Zabawa
trwała do późnych godzin wieczornych, a uczest-
nicy zgodnie podkreślali, że tegoroczne dożynki
były wyjątkowe i pełne atrakcji.

Impreza nie tylko była okazją do wspólnego
świętowania, ale również do integracji społecz-
ności oraz podziękowania rolnikom za ich cało-
roczną, ciężką pracę. Wszyscy opuszczali plac
dożynkowy zadowoleni, licząc na równie udane
święto w przyszłym roku.

Organizatorami imprezy byli: Gmina Kołbiel,
Parafia pw. Świętej Trójcy w Kołbieli oraz Instytu-
cja kultury - Gminna Biblioteka Publiczna w Kołbieli.

Dziękujemy wszystkim osobom i instytucjom, bez
których dożynki by się nie udały, a w szczególności:
-wójtowi Sylwestrowi Winkowi oraz probosz-

czowi parafii Kołbiel ks. Krzysztofowi Abramow-
skiemu

W tym roku, dzięki lokalnym sponsorom,
udało się uświetnić naszą imprezę. Byli to: Bank
Spółdzielczy Mińsk Mazowiecki, Delikatesy Kul-
fon, Delikatesy Maja, Freezel, K2 Himalaje Hote-
larstwa, Masarnia Lubice, No1eventy, Piekarnia
Oskroba, Piekarnia Wanda, Wielmex, Wielbet, Za-
kręcona MultiStrefa. Dziękujemy za gotowość do
wspierania naszych działań i zaufanie, jakim nas
obdarzacie!

Szczególne wyrazy wdzięczności składamy
wszystkim tym, którzy aktywnie wspierali nas
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przy organizacji wydarzenia:
- Ochotnicza Straż Pożarna w Kołbieli,
- Ochotnicza Straż Pożarna w Kątach
- Ochotnicza Straż Pożarna w Lubicach,
- Ochotnicza Straż Pożarna w Rudnie, 
- Koło Gospodyń Wiejskich „Władzinianki” 

z Władzina, 
- Koło Gospodyń Wiejskich z Kątów, 
mieszkańcy Rudzienka,

- Koło Gospodyń Wiejskich „Dłużewianki” 
z Dłużewa

- Koło Gospodyń Wiejskich „W Dolinie Świdra” 
z Radachówki, 

- Gospodarka Komunalna Urzędu Gminy 
w Kołbieli

Bez Was po prostu organizacja całego wydarzenia
była by nierealna. Jesteśmy pełni podziwu dla
kunsztu wszystkich wieńców, koszy i chlebów do-

żynkowych. Wiemy jak wiele pracy i przygotowań
kosztuje ich wykonanie.
- Sołectwo Kołbiel
- Klub Seniora „Zawsze Młodzi” z Kołbieli,
- Sołectwo Kąty i Koło Gospodyń Wiejskich 
w Kątach,

- Sołectwo Człekówka,
- Sołectwo Dobrzyniec,
- Sołectwo Gadka i Koło Gospodyń 
Wiejskich „Gadczanki” z Gadki

- Sołectwo Lubice
- Sołectwo Rudno i Koło Gospodyń 
Wiejskich „Pasjonaci” z Rudna,

- Sołectwo Rudzienko i Koło Gospodyń Wiejskich 
„Szminką malowane” z Rudzienka,

- Sołectwo Sępochów i Koło Gospodyń Wiejskich 
„Sępochowianki” z Sępochowa,

- Sołectwo Siwianka,
- Sołectwo Sufczyn i Koło Gospodyń Wiejskich 

„Sufczynianki” z Sufczyna,
- Sołectwo Teresin i Koło Gospodyń Wiejskich

„Teresianki” z Teresina,
- Sołectwo Władzin i Koło Gospodyń Wiejskich 
„Władzinianki” z Władzina,

- Sołectwo Wola Sufczyńska - to owoce Waszego
zaangażowania piszą karty kulturowej historii Koł-
bieli.

Fotorelacją zajmowali się: Grzegorz Wilczek 
i Grzegorz Płochocki oraz Maciej Smolarczyk.
|Patronatem medialnym dożynek jest Gazeta Sa-
morządowa „Nasza Kołbiel”. 

Wydarzenie współorganizował Urząd Mar-
szałkowski Województwa Mazowieckiego, za co
bardzo dziękujemy. 

Przedsięwzięcie jest współfinansowane ze
środków Samorządu Województwa Mazowiec-
kiego. Katarzyna Bajer
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Żniwa zakończone. Zboże zwiezione do stodół lub do stogów. Wykonano
pierwsze podorywki ścierniska. Pierwsze omłoty nowego zboża na ziarno
służące jako nasiona zbóż zimowych i na nowy chleb.

Wraz z końcem żniw odbywały się również sianokosy. Koszenie traw
rozpoczynano wcześnie rano. O rosie, gdy trawa była bardziej miękka i lepiej
układała się. Ładny to był widok, gdy za kosiarzem lub kosiarzami kroczyły
bociany, wybierając spłoszone żaby. Trawę skoszoną przy dobrej pogodzie
można było zgrabiać, suchą trawę, czyli siano. Grabiono zgodnie z pokosami
w wały, a następnie składano w kopki. Gdy siano było dostatecznie suche,
można je było zwozić do stodół lub układać w stogi - stogi pozostawały prze
całą zimę, podczas której zużywano siano jako karmę dla zwierząt gospo-
darczych, tj. koni, krów, owiec.

Zaczęły się wykopki ziemniaków. A więc trzeba ustalić z sąsiadami kolejność
wykopków, w jakiej kolejności u kogo. Wiązało się to z tym, ażeby w każdym gos-
podarstwie wykopki trwały krótko. Zbiór ziemniaków odbywał się ręcznie, w po-
zycji klęczącej, dlatego niezbędny był gruby fartuch, zasłaniający kolana.

Wraz z początkiem wykopków rozpoczynał się nowy rok szkolny, a więc
zajęcia szkolne. Po przyjściu ze szkoły dzieciarnia biegła na pola, gdzie od-
bywały się wykopki, rozpalając ogniska, zużywając do tego suche łęgi ziem-
niaczane, a następnie w powstałym popiele układano świeżo wykopane
ziemniaki, ażeby się upiekły. Ziemniaki upieczone spożywano ze skórką, prze-
łamując je na pół i posypując solą. Ale to była frajda jedzenia świeżo upie-
czonych ziemniaków.

Słonko schylało się coraz niżej, dymy z ogniska snuły się, tworząc roz-
ciągające się jakby chmury. Ładny to był widok.

Wrześniowe dnie coraz krótsze, więc wykopane ziemniaki zwożono o
zmroku, wysypując je do piwnicy. Piwnice były umieszczone w budynkach
mieszkalnych lub jako osobne budynki.

W lasach zaczęły pokazywać się grzyby, a więc chodzono na grzybob-
ranie. Na grzyby należało się wybrać bardzo rano ( o świcie), ażeby zdążyć
przed innymi grzybiarzami i zebrać jak najwięcej grzybów. Pierwsze pokazały
się borowiki, podgrzybki, następnie koźlarze, maślaki. Na końcu, bo w paź-
dzierniku, gąski ( zielononóżki), żółte lub siwe. Zbieraniem grzybów „zaraziła”
mnie moja starsza siostra, która była wielką grzybiarką. Potrafiła znaleźć
grzyba tam, gdzie inni szli i nie widzieli. Śmieliśmy się, że gdy Jadzia się
uprze, to znajdzie go nawet na środku rynku. Tłumaczyła mi, gdzie można
znaleźć borowika, podgrzybka, a gdzie koźlarka lub maślaka… . Osobna his-
toria to zbieranie rydzów, które rosły pod koniec września na łąkach lub ugo-
rach, pod lasem lub na skraju lasu.

Koniec sierpnia. Do odlotu szykowały się bociany. Na dużych łąkach lub
polach zbierały się gromadnie przez kilka dni. Niekiedy gromady liczyły po
kilkadziesiąt bocianów. Kiedy uznały, że jest ich wystarczająca liczba, usta-
wiały się w kilku rzędach. Dwa lub trzy bociany, przewodnicy grup, krocząc
wzdłuż rzędu, uderzały dziobem w każdego bociana, który podnosząc dziób,
klekotał - widocznie uznany był przez przewodnika za zdolnego do długiego
lotu. Nieuderzony przez przewodnika ptak odchodził z rzędu i stawał poza
szeregiem. Ten uznany był za niezdolnego do odlotu. Zdarzało się czasami,
że kilka z nich uznanych było za niezdolnych do odlotu. Zostawały więc, gdy
reszta odleciała, przebywając na łąkach lub polach do mrozów. Gdy zaczęły
się mrozy, podchodziły do zagród. Po kilku dniach, karmione przez ludzi, da-

JESIENIĄ, JESIENIĄ 
SADY SIĘ CZERWIENIĄ



- 18 -

WOKÓŁ NAS

wały się chwycić i umieścić w budynkach gospo-
darczych, kurnikach lub oborach, gdzie przeby-
wały do wiosny.

Wczesna jesień. Rano i przed wieczorem po-
wstawały mgły, które ścieliły się po polach i łą-
kach jak chmury na niebie. Idąc wśród tych mgieł,
miało się wrażenie, jakby szło się po chmurach.

Rozpoczęły się orki pól pod zasiewy ozimych
zbóż. Za koniem ciągnącym pług i oraczem kieru-
jącym tym pługiem kroczyły dumnie wrony i gaw-
rony, wybierając ze skib pędraki, dżdżownice lub
inne robactwo ziemne.

Ziemia zaorana, zabronowana, gotowa do
siewów zbóż ozimych.

Po zasianiu zbóż ozimych zdawałoby się, że
już wszystkie prace wykonane. Tylko z pozoru. 
A trzeba jeszcze zabezpieczyć wykopane ziem-
niaki od mrozów, dokonać omłotów zwiezionych
zbóż. To zajęcia mężczyzn, natomiast kobiety
miały inne zajęcia. Ale po kolei.

Wiosną siano len, jesienią wyrośnięty, trzeba
było zrywać łędy z korzeniami, powiązać 
w snopki. Pozbawione łędy lniane ziarna, czyli sie-
mienia, moczono w wodzie rzek, stawów lub in-
nych zbiorników. W czasie moczenia 
w zbiornikach zamkniętych, na skutek wytwarza-
nia się związków trujących, ginęły ryby. Po wy-
moczeniu łędów lnianych i wysuszeniu ich
poddawano wstępnej obróbce, tzw. międleniu,
czyli oddzielaniu twardej części od włókna.
Oczyszczone włókna czesano i wiązano w tzw.
motki. Następnie poddawano włókna przędzeniu.
Do przędzenia służyły kołowrotki, za pomocą któ-
rych powstawały nici.

Powróćmy do zajęć wykonywanych przez
mężczyzn. A więc zabezpieczenie ziemniaków
przed mrozami. Do wykopanego w ziemi rowu

głębokości około 1 metra wsypywano ziem-
niaki, a z wystającej części ziemniaków ukła-
dano w formie trapezu. Następnie
przykrywano słomą. Słomę układano w pozy-
cji pionowej. Przysypywano ziemią, pozosta-
wiając ze słomy tzw. kominy potrzebne do
oddychania ziemniaków. Tak zabezpieczone
ziemniaki pozostawały do pierwszych mro-
zów. Gdy zaczęły się mrozy, kopce okładano
grubą warstwą suchych liści , przykrywając
dodatkowo suchymi łęgami ziemniaczanymi.
Tak zabezpieczone ziemniaki przechowywane
były do wiosny.

Omłoty. Omłoty wykonywane były ręcznie
za pomocą cepów. Cepy to proste narzędzie,
składające się z dwóch drążków: dłuższy to dzie-
rżak, krótszy to bijak. Połączone były wiązadłem
wykonanym z rzemienia w sposób umożliwiający

obracanie swobodne bijakiem i uderzanie rozło-
żonego na klepisku zboża.

Budynki mieszkalne wykonane były prze-
ważnie z drewna, co nie zapewniało utrzymania
ciepła w czasie mrozów. Chcąc zabezpieczyć po-
mieszczenia mieszkalne przed zimnem, budynki
„ogacano” suchymi liśćmi, igliwiem drzew igla-
stych lub suchymi łęgami ziemniaczanymi. Paź-
dziernik, gdy był słoneczny i ciepły, cieszył oczy
barwami drzew liściastych. Drzewa przybierały
różne kolory, od żółtych do czerwonych. Szcze-
gólnie pięknie wyglądały drzewa owocowe: jab-
łonie i gruszki późnych odmian, gdzie wśród
kolorowych liści były kolorowe owoce.

Jesienią, jesienią sady się czerwienią, 
czerwone jabłuszka, pomiędzy zielenią

(słowa ludowej piosenki).
Jan Ciszkowski

Poszukujemy informacji na temat za-

bytkowej kapliczki znajdującej się 

w miejscowości Gadka, w gminie Koł-

biel. Kapliczka została wzniesiona

przez rodzinę Zamoyskich, jednak

obecnie jest zniszczona. Będziemy

wdzięczni za wszelkie informacje his-

toryczne, zdjęcia lub relacje, które

mogą pomóc w jej rekonstrukcji 

i przybliżyć jej dawny wygląd i historię.

Paweł Fokt, sołtys Gadki

Kapliczka



WOKÓŁ NAS

- 19 -

Gminna Biblioteka Publiczna w Kołbieli otrzymała dofinansowanie ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach reali-
zacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 w kwocie 5448,00 zł z programu Biblioteki Narodowej pn. „Dofinansowania
dla bibliotek publicznych na zakup nowości wydawniczych oraz usługi zdalnego dostępu do książek w formatach e-booków i/lub audiobooków i/lub
synchrobooków – Priorytet 1, Kierunek interwencji 1.1. w ramach NPRCz 2.0” Volha Lachowicz, GBP w Kołbieli

DOTACJA NA NOWOŚCI WYDAWNICZE

Dzień Ziemniaka to wyjątkowe święto, które przyciąga całe ro-
dziny do wspólnej zabawy i celebrowania jednego z najbardziej
popularnych warzyw. Tegoroczna edycja odbyła się w Karpis-
kach 7 września br. i obfitowała w liczne atrakcje, które zapew-
niły uczestnikom niezapomniane emocje i mnóstwo radości.

Jednym z najciekawszych wydarzeń był rzut sołtysowym beretem, który przy-
ciągnął tłumy uczestników. Zarówno dzieci, jak i dorośli próbowali swoich sił
w tej zabawnej konkurencji, starając się rzucić beret na jak najdalszą odle-
głość. Rywalizacja była zacięta, ale jednocześnie pełna śmiechu i życzliwości.

Dużym zainteresowaniem cieszył się również konkurs na potrawę 
z ziemniaka. Uczestnicy zaprezentowali swoje kulinarne umiejętności, przy-
gotowując dania z tego uniwersalnego warzywa. Można było spróbować
tradycyjnych zapiekanek, klusek, sałatek… Jury w składzie: Wójt Gminy Koł-
biel Sylwester Winek, Radna Rady Gminy Kołbiel Maria Krasińska, bibliote-
karka GBP w Kołbieli Volha Lachowicz, miało nie lada wyzwanie, aby wybrać
najlepsze danie, ponieważ każda propozycja była wyjątkowa. Konkurencję
wygrała Agnieszka Majewska, drugie miejsce przypadło Annie Śnieżek, 
a trzecie - Lucynie Korzeniewskiej.

Dzieci chętnie wzięły udział w konkursie na rzeźbę z ziemniaka, gdzie
kreatywność nie miała granic. Powstawały różnorodne figurki, od zwierząt
po postacie z bajek, a nawet skomplikowane kompozycje artystyczne.
Uczestnicy wykazali się ogromnym talentem i pomysłowością.

Nie zabrakło również konkurencji siłowych, takich jak przeciąganie liny,

gdzie drużyny mierzyły się w walce o tytuł najsilniejszych. Zmaganiom to-
warzyszył doping zgromadzonej publiczności, a atmosfera była pełna pozy-
tywnej energii i ducha współzawodnictwa.

Dla najmłodszych przygotowano dodatkowe atrakcje takie jak: malo-
wanie twarzy, dmuchane zamki oraz zabawy z animatorami, którzy dbali 
o uśmiechy na twarzach wszystkich maluchów. 

Na zabawie powstał też utwór poetycki autorstwa Oli Rydz sławiący
warzywo:

„Oda do ziemniaka”
O ziemniaku nasz kochany,
Z polskiej ziemi wykopany.

Król Sobieski Cię sprowadził
Z Marysieńką razem sadził.
Placki z Ciebie znakomite,

Wszyscy dzielnie zajadamy
I ziemniaka wysławiamy.

Pod Poznaniem pyrą zwany
Nasz ziemniaczek ukochany!

Dzień Ziemniaka to nie tylko świetna zabawa, ale też okazja do integracji lo-
kalnej społeczności. Wszyscy – od najmłodszych po najstarszych 
– bawili się razem, ciesząc się piękną pogodą, pysznym jedzeniem i wspa-
niałą atmosferą. To była prawdziwa uczta dla ducha i ciała!

Katarzyna Bajer

KARTOFLE, ZIEMNIAKI, PYRY…
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W sobotę 7 września w Karpiskach
odbyło się wyjątkowe wydarzenie
kulturalne, zorganizowane w ra-
mach ogólnopolskiej akcji ,,Naro-
dowe Czytanie". Współorga-
nizatorami przedsięwzięcia byli
Wójt gminy Kołbiel Sylwester
Winek, Gminna Biblioteka Publiczna
w Kołbieli i  społeczność sołectwa
Karpiska. W tegorocznej edycji wy-
brano dramat Juliusza Słowackiego
,,Kordian".

Publiczność miała niepowtarzalną okazję, by
wsłuchać się w interpretacje znakomitych frag-
mentów "Kordiana", a dzięki występowi: Iwony
Kowalskiej, Pawła Osucha i Michała Jarzębskiego
dramat zyskał na głębi i wyrazistości. Wydarze-
nie to było prawdziwą ucztą dla miłośników lite-
ratury, ale także dla tych, którzy dopiero
odkrywają klasykę polskiej literatury. Szczególny
nacisk położono na fragmenty tekstu, które prze-
mawiają za ironią zawartą w utworze, a znako-
micie odczytane wzbudziły aplauz i głębokie
refleksje wśród uczestników.

Wójt Sylwester Winek otwierając uro-
czystość, odczytał list Prezydenta Rzeczpos-
politej Polskiej Andrzeja Dudy, podkreślił
znaczenie takich inicjatyw w budowaniu lo-
kalnej tożsamości oraz popularyzacji dzie-
dzictwa narodowego. Zwrócił także uwagę na
rolę literatury w kształtowaniu postaw oby-
watelskich i narodowej świadomości. Biblio-
teka i mieszkańcy Karpisk zadbali o ciepłą
atmosferę, zachęcając do wspólnej refleksji 
i rozmów po zakończonym czytaniu.

Katarzyna Bajer

CZYTAMY „KORDIANA”

Irmina Lipska, Barbara Wojciechowska i Anna Antosiewicz zorganizowały nietypowe wydarzenie. Celem zabawy było połącze-
nie ekspresji ruchowej z interpretacją tekstu literackiego, co pozwalało uczestnikom na głębsze zrozumienie i przeżycie utworu,
a jednocześnie na wyrażenie siebie poprzez taniec. 

Dziękujemy za uczestnictwo w zabawie wójtowi Sylwestrowi Winkowi i wszystkim, którzy świetnie wczuli się w klimat Czytańcówki.
Realizacja Inicjatywy Oddolnej odbywa się w ramach realizacji projektu BLISKO: biblioteka|lokalność|integracja|społeczność|kooperatywa|oddolność.

,,Droga do biblioteki jest BLISKO”
Dofinansowano ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na

lata 2021-2025. Katarzyna Bajer

CZYTAŃCÓWKA W RUDNIE, CZYLI POTYCZKA LITERACKA 
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DREWNIANE DEKORACJE

OSWAJANIE SMARTFONA

Warsztaty dekorowania na plastrach
drewna m.in. motywów wycinanek koł-
bielskich, które odbyły się w piątek 13
września br., przyciągnęły entuzjastów
sztuki plastycznej. 

Uczestnicy mieli okazję zapoznać się z techniką
stiuków, ale w podejściu eksperymentalnym, czyli
z różnymi metodami zagęszczania farby, a na-
stępnie mogli przenieść tę wiedzę na naturalne
podłoże - plastry drewna. Warsztaty rozpoczęły
się krótkim wprowadzeniem na temat sztuki de-
koratorskiej.

Po części teoretycznej uczestnicy przystąpili
do pracy twórczej. Każdy z nich otrzymał plaster
drewna, na którym za pomocą farb akrylowych
odtwarzał wybrane motywy. Prowadząca poma-
gała w dobraniu odpowiednich kolorów i technik
malowania, dbając o to, by każdy mógł w pełni
wyrazić swoją kreatywność, jednocześnie czer-
piąc z bogactwa tradycji.

Atmosfera warsztatów była pełna pozytyw-
nej energii, a uczestnicy, niezależnie od wieku i po-
ziomu doświadczenia, z entuzjazmem podchodzili
do zadania. Plastry drewna, na których pojawiły

się motywy wycinanek, stanowiły wyjątkowe
dzieła – unikalne i pełne osobistego wyrazu.

Na zakończenie warsztatów uczestnicy mogli
pochwalić się swoimi pracami, które zabierali 
ze sobą jako pamiątkę. Wiele osób podkreślało,
że warsztaty były nie tylko doskonałą okazją do
nauki i twórczej pracy, ale także sposobem na re-
laks i miłe spędzanie czasu.

Realizacja Inicjatywy Oddolnej odbywa się 
w ramach realizacji projektu BLISKO: biblioteka|lo-
kalność|integracja|społeczność|kooperatywa|od-
dolność ,,Droga do biblioteki jest BLISKO”
Dofinansowano ze środków Ministerstwa Kultury
i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0
na lata 2021-2025. Katarzyna Bajer

Gminna Biblioteka Publiczna w Kołbieli,
Klub Seniora „Zawsze Młodzie” z Kołbieli
oraz Fundacja Animacja zrealizowała
trzydniowy kurs obsługi smartfona.

Uczestnicy uczyli się popularnych aplikacji sys-
temu Android oraz instalowania aplikacji ze sklepu
Play. Niestraszne im jest teraz używanie tłuma-
cza Google czy map.

Prowadzący pokazywał tajniki komunikatora
WhatsApp i udowadniał, że zakupy online są dla
osób w każdym wieku. Ważnym elementem spot-
kania było także oswajanie uczestników z banko-
wością internetową i płynącymi z niej
zagrożeniami oraz korzyściami.

Serdecznie dziękujemy też wspaniałej dwu-
nastce uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Armii
Krajowej w Kołbieli za wsparcie uczestników pro-
jektu. Wasza wolontariacka praca była nieoce-
niona. Przesyłamy też ukłony nauczycielkom,
którzy zorganizowali pomoc młodzieży.

Zadanie publiczne sfinansowane ze środków
z budżetu Województwa Mazowieckiego

Iwona Kowalska, GBP w Kołbieli
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Czy przyszło mnóstwo osób? Tak! Czy po
raz pierwszy uruchomiliśmy mobilny
punkt biblioteczny, który zachęcił nowe
osoby do zapisania się do biblioteki? Tak!
Czy z naszego stosika bookcrossingo-
wego powędrowało do ludzi mnóstwo
książek? Tak!

A do tego chłopaki z zespołu Sacramentopinto pod-
bili serca uczestników. Grzegorz Jarek poprowadził
konferansjerkę okraszoną niebanalnym dowcipem,
która u wszystkich wywołała uśmiechy.

Dziękujemy naszemu partnerowi - właścicie-
lowi zabytkowego młyna hr. Zamoyskiego w Koł-
bieli, Alexandrowi Sirotinowi za wsparcie i pomoc
przy organizacji. 

Wielkie ukłony dla Sacramentopinto za go-
dziny przygotowań sceny, nagłośnienia, miejsca
i zadbania nawet o takie szczegóły, jak oprawie-
nie cytatów z tekstów Waszych utworów oraz
wspaniały koncert, który przyciągnął ludzi w każ-
dym wieku- jesteście wielcy i wspaniali.

Jest nam niezmiernie miło, że pani Bogumiła
Araszkiwicz zaszczyciła nas swoją obecnością 
i podpisywała tomiki swoich wierszy. 

Dziękujemy Wójtowi Gminy Kołbiel Sylwe-
strowi Winkowi, że towarzyszył nam w tym dniu.

Realizacja Inicjatywy Oddolnej odbywa się 
w ramach realizacji projektu BLISKO: biblioteka|lo-
kalność|integracja|społeczność|kooperatywa|od-
dolność ,,Droga do biblioteki jest BLISKO” Dofinansowano
ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach realizacji Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 
2021-2025. Iwona Kowalska, GBP w Kołbieli

Co to była za feeria kolorów. Warsztaty
pouringu z Elżbietą Saternus okazały się
wspaniałym wydarzeniem. 

Inspiracją do powstania dzieł była poezja Julii Har-
twig, które zaprezentowała jedna z uczestniczek.
Przez cały lipiec można było w „Galerii przy wej-
ściu” w GBP w Kołbieli oglądać wystawę prac
pani Elżbiety. 

Warsztaty odbywają się w ramach realizacji
projektu BLISKO: biblioteka|lokalność|integra-
cja|społeczność|kooperatywa|oddolność. 
,,Droga do biblioteki jest BLISKO”. Dofinanso-
wano ze środków Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego w ramach realizacji
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0
na lata 2021-2025.

Iwona Kowalska, GBP w Kołbieli

ROCKOWO W MŁYNIE

Pouring – sztuka dla każdego
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W niedzielę 8 września 2024 r. odbył się
jubileuszowy XX Powiatowy Festiwal Kul-
tury w Otwocku, na którym tradycyjnie
zaprezentowały się lokalne gminy, w tym
także gmina Kołbiel z wójtem Sylwes-
trem Winkiem na czele. 

Niezwykle barwnym akcentem festiwalu był
występ zespołu taneczno-wokalnego ,,Kaj-
ducki" ze Szkoły Podstawowej w Kołbieli pro-
wadzonego przez Monikę Antosiewicz. Młodzi
artyści zaprezentowali widowiskowy program,
który łączył tradycyjne pieśni i tańce kołbiel-
skie. Ich pełne energii wykonania zyskały uzna-

nie licznej publiczności, która nie szczędziła
braw i aplauzu.

Jednym z ciekawszych punktów programu
były warsztaty poświęcone wycinance kołbiel-
skiej – wyjątkowej formie sztuki ludowej, która od
wieków jest nieodłącznym elementem kultury
tego regionu. Podczas warsztatów uczestnicy
mogli nie tylko podziwiać pięknie wykonane wy-
cinanki, ale również nanieść kolorowe wzory na
chustach, a także spróbować swoich sił w ich
tworzeniu, poznając tajniki tej skomplikowanej,
ale zarazem fascynującej techniki.

Na tegorocznym Powiatowym Festiwalu Kul-
tury nie mogło zabraknąć Koła Gospodyń Wiej-

skich „Pasjonaci” z Rudna, które z dumą prezen-
towało lokalne wyroby kulinarne, wzbudzając
ogromne zainteresowanie wśród gości festiwalu.
Stoiska pełne domowych smakołyków przycią-
gały aromatami i piękną oprawą, ukazując różno-
rodność kuchni regionalnej.

Obecność gminy Kołbiel na festiwalu była do-
skonałą okazją do promowania lokalnej kultury
i tradycji, a także integracji mieszkańców powiatu.
Warsztaty z wycinanki, występ ,,Kajducków" 
i smakołyki „Pasjonatów” wprowadzały uczestni-
ków w wyjątkową atmosferę, przypominając 
o bogactwie folkloru i dziedzictwa tej części Ma-
zowsza. Katarzyna Bajer

Wyszywany wernisaż 
W piątek 30 sierpnia w „Galerii przy wejściu” biblioteki w Kołbieli odbył się wernisaż prac Ewy Rojek. Wystawa prezentuje dzieła
wykonane technikami haftu i tkania przez utalentowaną artystkę.

Każdy eksponat to wynik precyzyjnej rękodzielniczej pracy, poświęcenia i krea-
tywności, które widać w każdym szczególe. Ręcznie haftowane tkaniny, bogate
w kolorowe nici i delikatne zdobienia, zachwycają swoją finezją i detalem. 
Z kolei tkane dzieła to różnokolorowe kompozycje.

Podczas wydarzenia goście mieli okazję porozmawiać z artystką, dowiedzieć
się więcej o jej inspiracjach i technikach, a także zarezerwować sobie prace.
Wszystkie dzieła bowiem prezentowane w galerii są wystawione na sprzedaż. 

Wystawa będzie dostępna dla zwiedzających przez cały wrzesień w godzinach pracy
biblioteki (ul. Szkolna 1, Kołbiel). Serdecznie zapraszamy. Katarzyna Bajer

JUBILEUSZOWY FESTIWAL 
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W lipcu odbyła się kolejna edycja Waka-
cji z Biblioteką, a w jej ramach przygoto-
waliśmy wiele atrakcji dla dzieci 
i młodzieży. Odbyły się wycieczki, warsz-
taty, gry terenowe i zajęcia sportowe. 

Byliśmy w Muzeum Starożytnego Hutnictwa, 
robiliśmy zielnik i bawiliśmy się co2. Oglądaliśmy
edukacyjne filmy fulldome 3D, lecimy w kosmos
dzięki technologii 5D, rozwiązujemy e-quizy 
o Wszechświecie, patrzyliśmy na kosmos w ste-
reoskopii, zobaczyliśmy Słońce w paśmie H-alfa,
co oznacza, że zwiedziliśmy Planetarium i obser-
watorium astronomiczne w Grodzisku Mazo-
wieckim. Natomiast harcerze z 43 krakowskiej
drużyny "altowienie" opowiedzieli trochę o har-
cerstwie i swoich przygodach z nim związanych,
a potem zaprosili do udziału w  grze terenowej. 
Z Arkiem Krupką z grupy ,,Kołbiel biega” zażywa-
liśmy ruchu na świeżym powietrzu. Zostaliśmy
też zamknięci w sali ślubów, ale dzięki wytrwałej
współpracy udało nam się wydostać i rozwiązać
pozostałe zagadki. Relaksowaliśmy się podczas
malowania na plastrach drewna. Bawiliśmy się
też w sali zabaw Digiljo. W Muzeum Józefa Pił-
sudskiego w Sulejówku tworzyliśmy swoje flagi 
z wybranym sygnałem. Uczyliśmy się też sztuk
walki z Mińsko-Mazowieckim Klubem Karate Kyo-
kushin. Ćwiczyliśmy techniki malowania twarzy,
poznawaliśmy pląsy harcerskie i zasady pierwszej
pomocy z harcerkami z 22KDH Gwiazdy Kom-
pasu. Odwiedziliśmy Muzeum Polin, gdzie pozna-
liśmy postać Fani Lewando i uczyliśmy się piec
rugelachy. W Castoramie nie tylko zwiedziliśmy
sklep z przemiłymi paniami prowadzącymi, ale
także pod ich czułym okiem wykonaliśmy wspa-
niałe skrzyneczki. Ostatnim naszym wypadem
był wyjazd do magicznego miejsca, czyli Dziel-
nicy Filmowej w Zalesiu Górnym.

Dziękujemy za mile spędzone chwile i do zo-
baczenia za rok. Iwona Kowalska, 

GBP w Kołbieli

WAKACJE Z BIBLIOTEKĄ
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18 sierpnia 2024 roku odbył się pierwszy Wakacyjny Turniej 
o Puchar Wójta Gminy Kołbiel.

Na gminnym stadionie w Kołbieli stawiło się blisko stu zawodników ma-
jących piłkarskie marzenia, aby wygrać trofeum. Drużyny głównie były 
z gminy Kołbiel z gościnnym udziałem Siennicy i Celestynowa. Po roze-
graniu fazy grupowej do półfinałów awansowały cztery drużyny: OSP Pio-
run Teresin, Czarodzieje, Saturn Gąski i Sky Team. Finalnie po rzutach
karnych w meczu finałowym między Czarodziejami a Sky Team puchar

wygrywają ci drudzy. W meczu o trzecie miejsce Saturn Gąski pokonał Te-
resin 2:1. Najlepszym strzelcem turnieju został Krzysztof Mazek z Czaro-
dziei, najlepszym bramkarzem Patryk Więsik z Saturna.

Michał Parol, specjalista ds. sportu

1. Sky Team (Celestynów)
2. Czarodzieje (Kołbiel)
3. Saturn Gąski (Kołbiel)
4. Piorun Teresin

TURNIEJ O PUCHAR WÓJTA GMINY KOŁBIEL

W ostatni weekend wakacji na stadionie w Kołbieli odbył
się mecz seniorskiej drużyny Sokoła Kołbiel ze stołecznym
Piorunem.

Od początku meczu swój styl gry narzucili goście, co w rezultacie dało
im prowadzenie 1:0. Niezrażeni tym stanem nasi chłopcy odpowiadają
już 8 minut później za sprawą bramki samobójczej jednego zawodni-
ków z Pioruna. Po tym golu tempo meczu nieco siadło i do przerwy nie
działo się już zbyt wiele ciekawego.

Po przerwie Sokół rusza do ataków, goszcząc często pod bramką Pio-
runa, lecz piłka nie chce wpaść do siatki. Kiedy wydawało się, że mecz
zakończy się remisem, wtedy w 83 minucie fenomenalnym uderzeniem
zza pola karnego gola dla Sokoła zdobył Wiktor Majewski, doprowadzając
do wybuchu radości bardzo licznie zgromadzoną publiczność! Mecz za-
kończył się wynikiem 2:1 i pierwsze punkty w tym sezonie dla kołbielan
można było dopisywać do tabeli.         Michał Parol, specjalista ds. sportu

Piorun bez mocy
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FINAŁ KLUBOWYCH MISTRZOSTW 
MAZOWSZA IM.ORŁÓW GÓRSKIEGO 
W dniu 22 czerwca na stadionie Hutnika War-
szawa odbyły się finały Klubowych Mistrzostw
Mazowsza im. Orłów Górskiego. Nasz klub repre-
zentowała drużyna zawodników z rocznika 2016.
Zawodnicy pokazali się z bardzo dobrej strony 
i po pasjonującej rywalizacji wygrali turniej fina-
łowy. Gratulujemy zawodnikom oraz trenerowi. 

PRZYGOTOWANIA DO RUNDY JESIENNEJ
AKADEMII SOKÓŁ KOŁBIEL
Po przerwie wakacyjnej w lipcu i zasłużonym od-
poczynku od poniedziałku 29 lipca młodzi za-
wodnicy Akademii Sokół Kołbiel wrócili do
treningów. Pierwsze treningi odbywały się na sta-
dionie gminnym.

W dniach od 4 sierpnia do 11 sierpnia grupa
60 zawodników Akademii oraz 5 opiekunów wy-
jechała na obóz piłkarski do Suśca na Roztoczu.
Cztery grupy wiekowe pod okiem swoich trene-
rów odbywały codziennie poranny rozruch oraz
dwa treningi piłkarskie. W trakcie obozu drużyny
rozegrały mecze sparingowe z drużynami z miej-
scowego klubu Szumy Susiec. W czasie wolnym
od treningów zawodnicy korzystali z uroków
ośrodka Sosnowe Zacisze i samej miejscowości
Susiec. Wszyscy zawodnicy wrócili z obozu bar-
dzo zmęczeni, ale zadowoleni.

Przygotowania wszystkich grup wiekowych,
poczynając od Skrzatów, przez Żaków, Orlików,
Młodzików, Trampkarzy, a kończąc na Juniorach,
idą pełną parą. Zawodnicy trenowali po trzy razy
w tygodniu, rozgrywali co weekend mecze spa-
ringowe. Cały ten wysiłek skierowany jest na to,
aby od weekendu 31 sierpnia- 1 września 2024,
od pierwszych meczy ligowych, prezentować się
z jak najlepszej strony.

Zapraszamy wszystkich zawodników z rocz-
ników od 2020 do 2009 chętnych rozpocząć
swoją przygodę z piłką nożną do zajęć w naszej
Akademii. Kontakt: sokol.kolbiel@gmail.com lub
telefon 602 156  244.

PRZYGOTOWANIA DO RUNDY JESIENNEJ
DRUŻYNY SENIORÓW
Po krótkiej przerwie wakacyjnej już od 16 lipca
drużyna seniorów wróciła do treningów grupo-
wych i pełnych przygotowań. Drużyna od tego se-
zonu ma nowego trenera Daniela Gryca, który 
z pełnym zaangażowaniem przystąpił do pracy. 

Zawodnicy trenowali dwa razy w tygodniu,
rozgrywali również mecze sparingowe. Mamy na-
dzieję że intensywne przygotowania i dobra frek-

wencja na treningach przełożą się na dobre wy-
niki w rundzie jesiennej Klasy B. Pierwsze trzy
mecze ligowe zostały już rozegrane. Drużyna od-
niosła dwa zwycięstwa nad drużynami Piorun
Warszawa oraz Orzeł II Baniocha oraz poniosła
jedną porażkę z drużyną OKS Otwock.

Zapraszamy wszystkich mieszkańców gminy
Kołbiel na stadion gminny w Kołbieli przy ulicy
Nauczycielskiej  7 do kibicowania drużynie senio-
rów oraz drużynom Akademii Sokół Kołbiel.

Dominik Dąbrowski,
prezes stowarzyszenia KSS Kołbiel

PIŁKARSKIE WIEŚCI




